CÂMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMÍNIO GALERIA ITÁLIA - SL 08 CEP 87160-000
FONE (44) 3245-1545                                                                     CNPJ 77.643.443/0001-25
www.mandaguacu.pr.leg.br                                     contato@mandaguacu.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 039/24                                                     Apresentada em 01/07/2024

PROTOCOLO Nº 487/2024

Autoria do Vereador: Aparecido Carmo Rinaldo.

TEOR DA INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Mandaguaçu:

O Vereador que subscreve a presente, nos termos regimentais vigentes,

INDICA a Vossa Excelência, se digne oficiar ao Excelentíssimo Senhor Maurício

Aparecido da Silva, Prefeito Municipal, solicitando a instalação de uma lixeira junto

ao ponto de ônibus localizado na Rua Santos Dumont, em frente a Máquina São

Sebastião, em Mandaguaçu.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo zelar pelo meio ambiente e pela boa

aparência do local citado. A instalação das lixeiras permitirá o adequado

armazenamento do lixo e evitará que os transeuntes joguem lixo na calçada ou rua

em questão.

Plenário Vereador Marcílio Periotto, 01 de julho de 2024.

Aparecido Carmo Rinaldo
Vereador

http://www.mandaguacu.pr.leg.br/
mailto:contato@mandaguacu.pr.leg.br